

OBRA:		Recapeamento Asfáltico de Ruas		DATA : 14/03/2024		BDI : 23,38%	
DESCRIÇÃO:		Recapeamento Asfáltico de Ruas utilizando valor da Operação de Crédito		COMPOSIÇÃO		HORA	
LOCAL:		- Rua Minas Gerais: Trecho entre as ruas José Pereira e Celina Cavalheiro Francisquetti; - Av. Luiz Fávero - Trecho da rodoviária até a rua 7 de Setembro.		SIURB		MES	
CLIENTE:		Prefeitura Municipal de Engenheiro Coelho		SP Obras		REF	
				2024/01 COM DESONERAÇÃO		03/2024	
				2023/07 COM DESONERAÇÃO		10/2023	
				192 COM DESONERAÇÃO		12/2023	
				Composição		PROPRIA	
						0,00%	
						0,00%	

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 1.749,02</b>
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	SINAPI	M2	4,50	R\$ 388,67	R\$ 1.749,02
2	<b>RUA MINAS GERAIS</b>						<b>R\$ 63.792,12</b>
2.1	<b>RECAPEAMENTO</b>						<b>R\$ 60.275,06</b>
2.1.1	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	SP Obras	M2	964,23	R\$ 0,88	R\$ 848,52
2.1.2	104375 - PROP	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	Composições Próprias	m2	964,23	R\$ 4,07	R\$ 3.924,42
2.1.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	SINAPI	M3	28,92	R\$ 1.774,06	R\$ 51.305,82
2.1.4	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	SINAPI	TXKM	2.027,20	R\$ 2,07	R\$ 4.196,30
2.2	<b>SINALIZAÇÃO</b>						<b>R\$ 3.517,06</b>
2.2.1	102501	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	SINAPI	M2	94,71	R\$ 34,67	R\$ 3.283,60
2.2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	SINAPI	M	32,29	R\$ 7,23	R\$ 233,46
3	<b>AV. LUIZ FÁVERO</b>						<b>R\$ 205.279,89</b>
3.1	<b>FRESAGEM</b>						<b>R\$ 16.472,44</b>
3.1.1	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 11/2019	SINAPI	M2	1.871,64	R\$ 8,59	R\$ 16.077,39
3.1.2	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	SINAPI	M3XKM	128,68	R\$ 3,07	R\$ 395,05
3.2	<b>RECAPEAMENTO</b>						<b>R\$ 184.232,24</b>
3.2.1	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	SP Obras	M2	2.935,72	R\$ 0,88	R\$ 2.583,43
3.2.2	104375 - PROP	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	Composições Próprias	m2	2.935,72	R\$ 4,07	R\$ 11.948,38
3.2.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	SINAPI	M3	88,07	R\$ 1.774,06	R\$ 156.241,46
3.2.4	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	SINAPI	TXKM	6.214,34	R\$ 2,07	R\$ 12.863,68
3.2.5	06.21.00 (I)	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	SIURB	UN	3,00	R\$ 198,43	R\$ 595,29
3.3	<b>SINALIZAÇÃO</b>						<b>R\$ 4.575,21</b>
3.3.1	102501	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	SINAPI	M2	66,92	R\$ 34,67	R\$ 2.320,12
3.3.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	SINAPI	M	187,16	R\$ 7,23	R\$ 1.353,17
3.3.3	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	SP Obras	M2	19,06	R\$ 47,32	R\$ 901,92
						VALOR BDI TOTAL	R\$ 51.319,03
						VALOR ORÇAMENTO	R\$ 219.508,00
						VALOR TOTAL	R\$ 270.827,03

Ricardo Chinaglia  
Engenheiro Civil  
CREA: 506.966.626.8